

Изменение № 2 ГОСТ 13151.9—82 Ферромолибден. Методы определения олова
Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сер-
тификации (отчет Технического секретариата № 2 от 15.04.94)

Дата введения 1995—07—01

Под обозначением стандарта исключить обозначение: (СТ СЭВ 2870—81).
Вводная часть. Заменить значение: 0,050 % на 0,12 %; последний абзац
исключить.

Раздел 1. Заменить ссылки: ГОСТ 13020.0—75 на ГОСТ 28473—90, ГОСТ
6613—73 на ГОСТ 26201—84.

Пункт 2.2. Исключить ссылку: ГОСТ 4599—73.

Пункт 2.3.1. Таблицу 1 изложить в новой редакции:

Таблица 1

| Массовая доля олова, % | Масса навески, г |
|-------------------------|------------------|
| От 0,005 до 0,01 включ. | 0,5 |
| Св. 0,01 > 0,05 > | 0,25 |
| > 0,05 > 0,12 > | 0,1 |

Пункт 2.4.2 и таблицу 2 изложить в новой редакции: «2.4.2. Нормы точности и нормативы контроля точности определения массовой доли олова приведены в табл. 2.

(Продолжение см. с. 24)

Таблица 2

| Массовая доля олова, % | Погрешность результатов анализа Δ , % | Допускаемые расхождения, % | | | |
|--------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| | | двух средних результатов анализа, выполненных в различных условиях d_k | двух параллельных определений d_2 | трех параллельных определений d_3 | результатов: анализа стандартного образца от аттестованного значения δ |
| От 0,005 до 0,010 включ. | 0,003 | 0,004 | 0,003 | 0,004 | 0,002 |
| Св. 0,01 » 0,02 » | 0,005 | 0,006 | 0,005 | 0,006 | 0,003 |
| » 0,02 » 0,05 » | 0,009 | 0,011 | 0,009 | 0,011 | 0,006 |
| » 0,05 » 0,12 » | 0,014 | 0,017 | 0,014 | 0,018 | 0,009 |

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 18300—72 на ГОСТ 18300—87.

Пункт 3.3.1. Таблицу 3 изложить в новой редакции:

Таблица 3

| Массовая доля олова, % | Масса навески, г |
|-------------------------|------------------|
| От 0,005 до 0,03 включ. | 1,0 |
| Св. 0,03 » 0,05 » | 0,5 |
| » 0,05 » 0,12 » | 0,25 |

Пункт 3.3.2. Последний абзац. Заменить слово: «содержаниям» на «массам».

Пункт 3.4.2 изложить в новой редакции: «3.4.2. Нормы точности и нормативы контроля точности определения массовой доли олова приведены в табл. 2».

(ИУС № 3 1995 г.)